
 

BLC – BOX 
Alumínio, Vidros e Forros de PVC 

CNPJ: 03.804.392/0001-30  Inscrição Estadual: 12.175983-0 

Inscrição Municipal: 133/2003 

Avenida Marechal Cordeiro de Farias, 748, Centro, Coelho Neto – MA, CEP: 65620-000 

Fone: (98) 98143 - 0061 

À PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO - MA 

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 003/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PR2024.04/CLHO-00168 

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 

OBJETO:  Contratação de empresa especializada na prestação de serviços em esquadrias, 

vidraçarias, PVC e acessórios em geral, com fornecimento de material e mão de obra, para 

atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Coelho Neto – MA. 

CONTRARRAZÕES - RECURSO ADMINISTRATIVO 

A empresa BELMAR LIMA CALDAS, inscrita no CNPJ sob o nº 03.804.392/0001-30, 

sediada na Avenida Marechal Cordeiro de Farias, 748, Centro, Coelho Neto - MA, por 

intermédio de seu representante legal o Sr. Belmar Lima Caldas, portador da Carteira de 

Identidade n.º 4659820 – SSP/PI e do CPF n.º 460.636.173-53, devidamente qualificada no 

processo licitatório em epígrafe, vem, tempestivamente, apresentar/interpor 

CONTRARRAZÕES, referente ao Recurso Administrativo da empresa EYXO 

ENGENHARIA E SERVICOS, que está solicitando que a empresa BELMAR LIMA 

CALDAS tenha sua proposta desclassificada por inexequibilidade, ou que se faça diligências 

para comprovação dos preços propostos.  

A empresa BELMAR LIMA CALDAS foi declarada vencedora do certame e com fulcro no 

que prescreve o §4º do artigo 165 da Lei Federal nº 14.133/2021 e o item 8.10 do edital, pelos 

fundamentos expostos a seguir, requer-se, desde já, o recebimento da presente contrarrazão de 

recurso, na forma prevista em lei, com seu encaminhamento à autoridade competente para a 

devida apreciação, requerendo a total e completa procedência. 

I – DA TEMPESTIVIDADE 

De pronto, urge registrar a tempestividade da presente contrarrazão, mormente porque 

apresentada dentro do prazo legal fixado na plataforma eletrônica/site no dia (24/06/2024), 

porquanto, de acordo com o §4º do artigo 165 da Lei Federal nº 14.133/2021 e o item 8.10 do 

PR2024.04/CLHO-00168 - Pág 543



 

BLC – BOX 
Alumínio, Vidros e Forros de PVC 

CNPJ: 03.804.392/0001-30  Inscrição Estadual: 12.175983-0 

Inscrição Municipal: 133/2003 

Avenida Marechal Cordeiro de Farias, 748, Centro, Coelho Neto – MA, CEP: 65620-000 

Fone: (98) 98143 - 0061 

edital, de 03 (três) dias úteis após encerramento do prazo de recurso (27/06/2024), encerrando 

o prazo de contrarrazão no dia 02/07/2024. 

II – DAS ALEGAÇÕES DA RECORRENTE 

Trata-se de processo licitatório instaurado pela Prefeitura Municipal de Coelho Neto - MA, 

edital sob o número 003/2024, modalidade Pregão em sua forma eletrônica. Realizadas as 

fases de aceitação de proposta, lances e habilitação a empresa BELMAR LIMA CALDAS 

restou declarada vencedora. 

Diante do exposto, registrada a intenção de recurso e acatada referida manifestação, a empresa 

EYXO ENGENHARIA E SERVICOS, ora Recorrente, veio apresentar suas alegações para ao 

final pleitear pela desclassificação da proposta da empresa BELMAR LIMA CALDAS, de 

agora em diante denominada de Recorrida. 

Inconformada com a decisão que admitiu como vencedora a empresa BELMAR LIMA 

CALDAS, a recorrente EYXO ENGENHARIA E SERVICOS, solicita a desclassificação da 

proposta ou a realização de diligência para comprovação dos preços, o que supostamente 

impossibilita a consagração da decisão recorrida e adjudicação do objeto da Licitação pela 

empresa vencedora. 

Esse é o argumento que entende a recorrente como suficiente para obstar a prorrogação dos 

atos licitatórios, contudo, iremos demonstrar de forma articulada e fundamentada, que a 

irresignação da recorrente não haverá de prevalecer. 

III – DA EXEQUIBILIDADE DOS PREÇOS OFERTADOS NA PROPOSTA 

De início, a Recorrida gostaria de ratificar o forte compromisso em cumprir fielmente todas as 

obrigações consignadas no instrumento convocatório e afirmar, uma vez mais, a plena 

exequibilidade dos preços contidos em sua proposta. 

Além disso, é oportuno registrar que a Recorrida está plenamente ciente das suas obrigações, 

responsabilidades e implicações legais e, por isso, ratifica de forma plena e irrevogável todos 

os termos, cláusulas e condições constantes do instrumento convocatório e seus anexos, bem 

como a observância dos preceitos legais e regulamentares em vigor e a responsabilidade pela 

fidelidade e legitimidade das informações apresentadas para justificar os preços por ela 

PR2024.04/CLHO-00168 - Pág 544



 

BLC – BOX 
Alumínio, Vidros e Forros de PVC 

CNPJ: 03.804.392/0001-30  Inscrição Estadual: 12.175983-0 

Inscrição Municipal: 133/2003 

Avenida Marechal Cordeiro de Farias, 748, Centro, Coelho Neto – MA, CEP: 65620-000 

Fone: (98) 98143 - 0061 

praticados. 

A recorrente fundamenta seu recurso na porcentagem de deságio em relação ao preço 

estimado pela Administração e no § 4º do Art. 59 da Lei n° 14.133/21, que trata das propostas 

manifestamente inexequíveis, porém vale frisar que o referido parágrafo da lei licitações 

refere-se a obras e serviços de engenharia, e não à serviços comuns e que o simples fato 

de o valor apresentado pela recorrida ter sido inferior ao apresentado pela apelante e ao preço 

estimado do processo não significa que a proposta é inexequível. E, como se sabe, a alegação 

de inexequibilidade das propostas demanda dilação probatória, o que não foi feito pela 

recorrente em sua peça recursal. Dessa forma para eslarecer os valores propostos no certame, 

trago abaixo a tabela completa de deságio do processo, ao invés de apenas um recorte de 

alguns itens como fez a recorrente: 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. 
VALOR 

ESTIMADO 

 VALOR 

ARREMATADO  
DESÁGIO 

1 
Prestação de serviços em 

Esquadrias de alumínio em geral 
M² 685 R$ 506,14 R$ 360,00 28,87% 

2 

Prestação de serviços de instalação 

e montagem de Vidraçaria em 

geral, com fornecimento de 

matéria 

M² 668 
 

R$ 403,89 
R$ 223,00 44,79% 

3 

Prestação de serviços de aplicação 

de película para arquitetura e 

jateada, com fornecimento de 

material 

M² 520 
 

R$ 163,60 
R$ 99,00 39,49% 

4 

Prestação de serviços de instalação 

e fornecimento de material de 

Porta de Eucatex completa com 

dobradiças e fechaduras 

M² 390 
 

R$ 403,89 
R$ 243,00 39,84% 

5 

Prestação de serviços de instalação 

e fornecimento de material de 

forro de gesso 

M² 1158 
 

R$ 56,13 
R$ 31,00 44,77% 

6 

Prestação de serviços de 

montagem e/ou desmontagem de 

divisórias em Eucatex, com 

fornecimento de material 

M² 648 
 

R$ 398,78 
R$ 240,00 39,82% 

7 

Prestação de serviços de instalação 

e montagem de Granito preto, com 

fornecimento de material 

M² 365 
 

R$ 705,30 
R$ 500,00 29,11% 

8 

Prestação de serviços de instalação 

e fornecimento de material de 

divisória de gesso 

M² 1020 
 

R$ 153,38 
R$ 77,00 49,80% 

9 
Prestação de serviços de instalação 

e fornecimento de material de PVC 
M² 648 R$ 78,11 R$ 46,00 41,11% 

PR2024.04/CLHO-00168 - Pág 545



 

BLC – BOX 
Alumínio, Vidros e Forros de PVC 

CNPJ: 03.804.392/0001-30  Inscrição Estadual: 12.175983-0 

Inscrição Municipal: 133/2003 

Avenida Marechal Cordeiro de Farias, 748, Centro, Coelho Neto – MA, CEP: 65620-000 

Fone: (98) 98143 - 0061 

Vale destacar o que diz o item 6.8 do edital sobre os preços enexequíveis, senão vejamos: 

No caso de bens e serviços em geral, é indício de inexequibilidade das propostas 

valores inferiores a 50% (cinquenta por cento) do valor orçado pela 

Administração.  

Conforme foi demonstrado na tabela acima em nenhum item houve deságio igual ou superior 

a 50%, ou seja, nem o indício de inexequibilidade existe na proposta ofertada pela empresa 

BELMAR LIMA CALDAS. 

Ao contrário da recorrente que não juntou nenhum documento que prove a inexequibilidade 

da proposta vencedora, trazemos em anexo a esta contrarrazão, contratos e notas fiscais 

compatíveis com o objeto e que demonstram de forma irrefutável a exequibilidade dos preços 

ofertados pela recorrida. 

É forçosa, ante todo o exposto, a rejeição do recurso de caráter meramente protelatório 

apresentado pela empresa EYXO ENGENHARIA E SERVICOS, que se demonstra mero 

artifício para frustrar o resultado legítimo do processo licitatório e tentar afastar a proposta 

mais vantajosa apresentada no certame. 

IV – REQUERIMENTO 

Pelo exposto, a empresa BELMAR LIMA CALDAS requer à autoridade competente que 

negue provimento ao recurso interposto pela empresa EYXO ENGENHARIA E SERVICOS. 

 

Coelho Neto – MA, 01 de Julho de 2024 

 

________________________________________ 

BELMAR LIMA CALDAS 

Sr. Belmar Lima Caldas 

Proprietário 

PR2024.04/CLHO-00168 - Pág 546



PR2024.04/CLHO-00168 - Pág 547



PR2024.04/CLHO-00168 - Pág 548



PR2024.04/CLHO-00168 - Pág 549



PR2024.04/CLHO-00168 - Pág 550



PR2024.04/CLHO-00168 - Pág 551



PR2024.04/CLHO-00168 - Pág 552



PR2024.04/CLHO-00168 - Pág 553



PR2024.04/CLHO-00168 - Pág 554



Nome/Razão Social

MUNICIPIO DE COELHO NETO - SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO E CULTURA

RG/Inscrição Estadual Inscrição MunicipalCPF/CNPJ/Documento

13.734.158/0001-37

Bairro

CENTRO

Logradouro

AVENIDA  NOSSA SENHORA SANTANA, 00

Complemento

CEP/Cod.Postal

COELHO NETO - MA

E-mail

65620-000

TelefoneCidade/País Cod. IBGE

2103406

TOMADOR DE SERVIÇOS

PM DE COELHO NETO

SETOR TRIBUTARIO

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e

Informações Fiscais

Exigibilidade do ISS Local da Prestação

Exigível
Município de Incidência do ISS

COELHO NETO-MA
Número do Processo

COELHO NETO - MA

CompetênciaSérie do RPS Data do RPS

18/10/2023

Tipo do RPSNúmero do RPS

Optante Simples Nacional Tipo ISS

1 - Sim 2 - Não

Regime Especial TributaçãoIncentivo Fiscal

Microempresário e Empresa de Pequeno Porte 03 - Sobre Faturamento

Para certificação da autenticidade acesse
http://nfse.adtrcloud.com.br:8094/issweb,
menu consultas e informe os dados desta

NFS-e.

Código de Verificação de

36200DLZRWBJEG8SE20TJPGO8DDX6RI6

18/10/2023 às 16:57:40
Chave de Acesso

122

Data e Hora de Emissão da NFS-e

Número da NFS-e

7A0S3CEGR

BELMAR LIMA CALDAS - ME

Nome/Razão Social

133/200303.804.392/0001-30 000204

RG/InscriçãoCPF/CNPJ CadastroInscrição

BairroLogradouro

CENTRO

Complemento

AV MARECHAL CORDEIRO DE FARIAS, 748

E-mail

COELHO NETO-MA

TelefoneCidadeCEP

65620-000

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Página 1 de 1NFS-e COMPOSTA POR 1 PÁGINA(S)

Discriminação dos Serviços
TotalQtde. Vlr. UnitárioUn. Medida Descrição

420,0015,00 Esquadrias de alumínio em geralm2 R$ 6.300,00

190,0010,00 Divisória em PVC geralm2 R$ 1.900,00

230,0020,00 Divisória em Eucatexm2 R$ 4.600,00

500,0012,00 Graniro pretom2 R$ 6.000,00

585,005,00 Vidro blindex temperado em geralades R$ 2.925,00

300,0010,00 Granito cinzam2 R$ 3.000,00

290,0010,00 Porta de Eucatex completa dobradiças fechaduram2 R$ 2.900,00

200,0014,00 Ferros e grades em metalomm2 R$ 2.800,00

340,009,00 Chaparia em ferro em galvanizadom2 R$ 3.060,00

Retenções de Impostos

Valor Líquido da NFS-e: R$ 33.485,00

PIS

Val. Aprox. Tributos:

R$ 0,00 R$ 0,00

Outras RetençõesINSS IRRF

R$ 0,00R$ 0,00R$ 0,00

CSLL

R$ 0,00

COFINS

Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS Construção Civil

R$ 33.485,00

Total do ISS

LC

R$ 0,00

Carpintaria e serralheria 2,01%

Código da Obra

Deduções Base Cálculo

0000140000013

Valor Total dos Serviços

Código CNAE

R$ 0,00

Desconto Incondicionado

2512800

Atividade MunicípioAlíquota

ISS Retido Desconto Condicionado

2 - NãoR$ 33.485,00

14.13

R$ 673,05

Código ART

R$ 0,00

Base de Cálculo

Informações Complementares

Data

______/______/____________

AssinaturaCPF/RG

RECEBI(EMOS) DE BELMAR LIMA CALDAS - ME O SERVIÇO CONSTANTE DA NFS-e DE NÚMERO 122 E CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO 7A0S3CEGR.

PR2024.04/CLHO-00168 - Pág 555



Nome/Razão Social

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RG/Inscrição Estadual Inscrição MunicipalCPF/CNPJ/Documento

10.747.944/0001-80

Bairro

CENTRO

Logradouro

RUA DOUTOR LUIS RAIMUNDO, SN

Complemento

CEP/Cod.Postal

COELHO NETO - MA

E-mail

65620-000

TelefoneCidade/País Cod. IBGE

2103406

TOMADOR DE SERVIÇOS

PM DE COELHO NETO

SETOR TRIBUTARIO

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e

Informações Fiscais

Exigibilidade do ISS Local da Prestação

Exigível
Município de Incidência do ISS

COELHO NETO-MA
Número do Processo

COELHO NETO - MA

CompetênciaSérie do RPS Data do RPS

24/10/2023

Tipo do RPSNúmero do RPS

Optante Simples Nacional Tipo ISS

1 - Sim 2 - Não

Regime Especial TributaçãoIncentivo Fiscal

Microempresário e Empresa de Pequeno Porte 03 - Sobre Faturamento

Para certificação da autenticidade acesse
http://nfse.adtrcloud.com.br:8094/issweb,
menu consultas e informe os dados desta

NFS-e.

Código de Verificação de

36265EPVW8HTI00O08BOB73YWREVTFR

24/10/2023 às 10:45:48
Chave de Acesso

124

Data e Hora de Emissão da NFS-e

Número da NFS-e

Y4ZD8B6NI

BELMAR LIMA CALDAS - ME

Nome/Razão Social

133/200303.804.392/0001-30 000204

RG/InscriçãoCPF/CNPJ CadastroInscrição

BairroLogradouro

CENTRO

Complemento

AV MARECHAL CORDEIRO DE FARIAS, 748

E-mail

COELHO NETO-MA

TelefoneCidadeCEP

65620-000

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Página 1 de 1NFS-e COMPOSTA POR 1 PÁGINA(S)

Discriminação dos Serviços
TotalQtde. Vlr. UnitárioUn. Medida Descrição

420,008,00 Esquadrias de alumínio em geralm2 R$ 3.360,00

190,0030,00 Divisória em PVC geralm2 R$ 5.700,00

230,0014,00 Divisória em Eucatexm2 R$ 3.220,00

500,0018,00 Granito pretom2 R$ 9.000,00

585,0012,00 Vidro blindex temperado em geralades R$ 7.020,00

300,0025,00 Granito Cinzam2 R$ 7.500,00

350,007,00 Vidraçaria em geralm2 R$ 2.450,00

Retenções de Impostos

Valor Líquido da NFS-e: R$ 38.250,00

PIS

Val. Aprox. Tributos:

R$ 0,00 R$ 0,00

Outras RetençõesINSS IRRF

R$ 0,00R$ 0,00R$ 0,00

CSLL

R$ 0,00

COFINS

Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS Construção Civil

R$ 38.250,00

Total do ISS

LC

R$ 0,00

Carpintaria e serralheria 2,01%

Código da Obra

Deduções Base Cálculo

0000140000013

Valor Total dos Serviços

Código CNAE

R$ 0,00

Desconto Incondicionado

2512800

Atividade MunicípioAlíquota

ISS Retido Desconto Condicionado

2 - NãoR$ 38.250,00

14.13

R$ 768,83

Código ART

R$ 0,00

Base de Cálculo

Informações Complementares

Data

______/______/____________

AssinaturaCPF/RG

RECEBI(EMOS) DE BELMAR LIMA CALDAS - ME O SERVIÇO CONSTANTE DA NFS-e DE NÚMERO 124 E CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO Y4ZD8B6NI.

PR2024.04/CLHO-00168 - Pág 556



Nome/Razão Social

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RG/Inscrição Estadual Inscrição MunicipalCPF/CNPJ/Documento

10.747.944/0001-80

Bairro

CENTRO

Logradouro

RUA DOUTOR LUIS RAIMUNDO, SN

Complemento

CEP/Cod.Postal

COELHO NETO - MA

E-mail

65620-000

TelefoneCidade/País Cod. IBGE

2103406

TOMADOR DE SERVIÇOS

PM DE COELHO NETO

SETOR TRIBUTARIO

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e

Informações Fiscais

Exigibilidade do ISS Local da Prestação

Exigível
Município de Incidência do ISS

COELHO NETO-MA
Número do Processo

COELHO NETO - MA

CompetênciaSérie do RPS Data do RPS

24/10/2023

Tipo do RPSNúmero do RPS

Optante Simples Nacional Tipo ISS

1 - Sim 2 - Não

Regime Especial TributaçãoIncentivo Fiscal

Microempresário e Empresa de Pequeno Porte 03 - Sobre Faturamento

Para certificação da autenticidade acesse
http://nfse.adtrcloud.com.br:8094/issweb,
menu consultas e informe os dados desta

NFS-e.

Código de Verificação de

362663E0ZUWTG028241TC6NAXYF1HQ7

24/10/2023 às 10:48:41
Chave de Acesso

125

Data e Hora de Emissão da NFS-e

Número da NFS-e

RI3TEODXV

BELMAR LIMA CALDAS - ME

Nome/Razão Social

133/200303.804.392/0001-30 000204

RG/InscriçãoCPF/CNPJ CadastroInscrição

BairroLogradouro

CENTRO

Complemento

AV MARECHAL CORDEIRO DE FARIAS, 748

E-mail

COELHO NETO-MA

TelefoneCidadeCEP

65620-000

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Página 1 de 1NFS-e COMPOSTA POR 1 PÁGINA(S)

Discriminação dos Serviços
TotalQtde. Vlr. UnitárioUn. Medida Descrição

190,0012,00 Divisória em PVC geralm2 R$ 2.280,00

230,0026,00 Divisória em Eucatexm2 R$ 5.980,00

500,0033,00 Granito pretom2 R$ 16.500,00

585,0015,00 Vidro blindex temperado em geralades R$ 8.775,00

290,005,00 Porta de Eucatex completadobradiças fechadurapç R$ 1.450,00

200,005,00 Ferros e grades em metalomm2 R$ 1.000,00

350,007,00 Vidraçaria em geralm2 R$ 2.450,00

Retenções de Impostos

Valor Líquido da NFS-e: R$ 38.435,00

PIS

Val. Aprox. Tributos:

R$ 0,00 R$ 0,00

Outras RetençõesINSS IRRF

R$ 0,00R$ 0,00R$ 0,00

CSLL

R$ 0,00

COFINS

Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS Construção Civil

R$ 38.435,00

Total do ISS

LC

R$ 0,00

Carpintaria e serralheria 2,01%

Código da Obra

Deduções Base Cálculo

0000140000013

Valor Total dos Serviços

Código CNAE

R$ 0,00

Desconto Incondicionado

2512800

Atividade MunicípioAlíquota

ISS Retido Desconto Condicionado

2 - NãoR$ 38.435,00

14.13

R$ 772,54

Código ART

R$ 0,00

Base de Cálculo

Informações Complementares

Data

______/______/____________

AssinaturaCPF/RG

RECEBI(EMOS) DE BELMAR LIMA CALDAS - ME O SERVIÇO CONSTANTE DA NFS-e DE NÚMERO 125 E CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO RI3TEODXV.

PR2024.04/CLHO-00168 - Pág 557



Nome/Razão Social

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RG/Inscrição Estadual Inscrição MunicipalCPF/CNPJ/Documento

10.747.944/0001-80

Bairro

CENTRO

Logradouro

RUA DOUTOR LUIS RAIMUNDO, SN

Complemento

CEP/Cod.Postal

COELHO NETO - MA

E-mail

65620-000

TelefoneCidade/País Cod. IBGE

2103406

TOMADOR DE SERVIÇOS

PM DE COELHO NETO

SETOR TRIBUTARIO

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e

Informações Fiscais

Exigibilidade do ISS Local da Prestação

Exigível
Município de Incidência do ISS

COELHO NETO-MA
Número do Processo

COELHO NETO - MA

CompetênciaSérie do RPS Data do RPS

25/10/2023

Tipo do RPSNúmero do RPS

Optante Simples Nacional Tipo ISS

1 - Sim 2 - Não

Regime Especial TributaçãoIncentivo Fiscal

Microempresário e Empresa de Pequeno Porte 03 - Sobre Faturamento

Para certificação da autenticidade acesse
http://nfse.adtrcloud.com.br:8094/issweb,
menu consultas e informe os dados desta

NFS-e.

Código de Verificação de

36334V1WM2ZCXOK1AONSMXYUYO3QU

25/10/2023 às 15:51:55
Chave de Acesso

126

Data e Hora de Emissão da NFS-e

Número da NFS-e

E082XBAM5

BELMAR LIMA CALDAS - ME

Nome/Razão Social

133/200303.804.392/0001-30 000204

RG/InscriçãoCPF/CNPJ CadastroInscrição

BairroLogradouro

CENTRO

Complemento

AV MARECHAL CORDEIRO DE FARIAS, 748

E-mail

COELHO NETO-MA

TelefoneCidadeCEP

65620-000

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Página 1 de 1NFS-e COMPOSTA POR 1 PÁGINA(S)

Discriminação dos Serviços
TotalQtde. Vlr. UnitárioUn. Medida Descrição

190,007,00 Divisória em PVC geralm2 R$ 1.330,00

230,005,00 Divisória em Eucatexm2 R$ 1.150,00

500,005,00 Granito pretom2 R$ 2.500,00

585,0010,00 Vidro blindex temperado em geralades R$ 5.850,00

Retenções de Impostos

Valor Líquido da NFS-e: R$ 10.830,00

PIS

Val. Aprox. Tributos:

R$ 0,00 R$ 0,00

Outras RetençõesINSS IRRF

R$ 0,00R$ 0,00R$ 0,00

CSLL

R$ 0,00

COFINS

Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS Construção Civil

R$ 10.830,00

Total do ISS

LC

R$ 0,00

Carpintaria e serralheria 2,01%

Código da Obra

Deduções Base Cálculo

0000140000013

Valor Total dos Serviços

Código CNAE

R$ 0,00

Desconto Incondicionado

2512800

Atividade MunicípioAlíquota

ISS Retido Desconto Condicionado

2 - NãoR$ 10.830,00

14.13

R$ 217,68

Código ART

R$ 0,00

Base de Cálculo

Informações Complementares

Data

______/______/____________

AssinaturaCPF/RG

RECEBI(EMOS) DE BELMAR LIMA CALDAS - ME O SERVIÇO CONSTANTE DA NFS-e DE NÚMERO 126 E CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO E082XBAM5.

PR2024.04/CLHO-00168 - Pág 558



Nome/Razão Social

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RG/Inscrição Estadual Inscrição MunicipalCPF/CNPJ/Documento

10.747.944/0001-80

Bairro

CENTRO

Logradouro

RUA DOUTOR LUIS RAIMUNDO, SN

Complemento

CEP/Cod.Postal

COELHO NETO - MA

E-mail

65620-000

TelefoneCidade/País Cod. IBGE

2103406

TOMADOR DE SERVIÇOS

PM DE COELHO NETO

SETOR TRIBUTARIO

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e

Informações Fiscais

Exigibilidade do ISS Local da Prestação

Exigível
Município de Incidência do ISS

COELHO NETO-MA
Número do Processo

COELHO NETO - MA

CompetênciaSérie do RPS Data do RPS

25/10/2023

Tipo do RPSNúmero do RPS

Optante Simples Nacional Tipo ISS

1 - Sim 2 - Não

Regime Especial TributaçãoIncentivo Fiscal

Microempresário e Empresa de Pequeno Porte 03 - Sobre Faturamento

Para certificação da autenticidade acesse
http://nfse.adtrcloud.com.br:8094/issweb,
menu consultas e informe os dados desta

NFS-e.

Código de Verificação de

36335RVK32J8O1W5TNPHHGVFX48ZGKK

25/10/2023 às 15:54:13
Chave de Acesso

127

Data e Hora de Emissão da NFS-e

Número da NFS-e

ZGFSFJ195

BELMAR LIMA CALDAS - ME

Nome/Razão Social

133/200303.804.392/0001-30 000204

RG/InscriçãoCPF/CNPJ CadastroInscrição

BairroLogradouro

CENTRO

Complemento

AV MARECHAL CORDEIRO DE FARIAS, 748

E-mail

COELHO NETO-MA

TelefoneCidadeCEP

65620-000

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Página 1 de 1NFS-e COMPOSTA POR 1 PÁGINA(S)

Discriminação dos Serviços
TotalQtde. Vlr. UnitárioUn. Medida Descrição

190,0010,00 Divisória em PVC geralm2 R$ 1.900,00

230,0015,00 Divisória em Eucatexm2 R$ 3.450,00

500,0010,00 Granito pretom2 R$ 5.000,00

585,0012,00 Vidro blindex temperado em geralades R$ 7.020,00

300,005,00 Granito Cinzam2 R$ 1.500,00

Retenções de Impostos

Valor Líquido da NFS-e: R$ 18.870,00

PIS

Val. Aprox. Tributos:

R$ 0,00 R$ 0,00

Outras RetençõesINSS IRRF

R$ 0,00R$ 0,00R$ 0,00

CSLL

R$ 0,00

COFINS

Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS Construção Civil

R$ 18.870,00

Total do ISS

LC

R$ 0,00

Carpintaria e serralheria 2,01%

Código da Obra

Deduções Base Cálculo

0000140000013

Valor Total dos Serviços

Código CNAE

R$ 0,00

Desconto Incondicionado

2512800

Atividade MunicípioAlíquota

ISS Retido Desconto Condicionado

2 - NãoR$ 18.870,00

14.13

R$ 379,29

Código ART

R$ 0,00

Base de Cálculo

Informações Complementares

Data

______/______/____________

AssinaturaCPF/RG

RECEBI(EMOS) DE BELMAR LIMA CALDAS - ME O SERVIÇO CONSTANTE DA NFS-e DE NÚMERO 127 E CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO ZGFSFJ195.

PR2024.04/CLHO-00168 - Pág 559



Nome/Razão Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RG/Inscrição Estadual Inscrição MunicipalCPF/CNPJ/Documento

13.734.158/0001-37

Bairro

CENTRO

Logradouro

AVENIDA  NOSSA SENHORA SANTANA, 00

Complemento

CEP/Cod.Postal

COELHO NETO - MA

E-mail

65620-000

TelefoneCidade/País Cod. IBGE

2103406

TOMADOR DE SERVIÇOS

PM DE COELHO NETO

SETOR TRIBUTARIO

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e

Informações Fiscais

Exigibilidade do ISS Local da Prestação

Exigível
Município de Incidência do ISS

COELHO NETO-MA
Número do Processo

COELHO NETO - MA

CompetênciaSérie do RPS Data do RPS

23/10/2023

Tipo do RPSNúmero do RPS

Optante Simples Nacional Tipo ISS

1 - Sim 2 - Não

Regime Especial TributaçãoIncentivo Fiscal

Microempresário e Empresa de Pequeno Porte 03 - Sobre Faturamento

Para certificação da autenticidade acesse
http://nfse.adtrcloud.com.br:8094/issweb,
menu consultas e informe os dados desta

NFS-e.

Código de Verificação de

36255BYT2H4UTMBQGTXKK6EJOK718DH

23/10/2023 às 15:26:33
Chave de Acesso

123

Data e Hora de Emissão da NFS-e

Número da NFS-e

TKZKUJUJA

BELMAR LIMA CALDAS - ME

Nome/Razão Social

133/200303.804.392/0001-30 000204

RG/InscriçãoCPF/CNPJ CadastroInscrição

BairroLogradouro

CENTRO

Complemento

AV MARECHAL CORDEIRO DE FARIAS, 748

E-mail

COELHO NETO-MA

TelefoneCidadeCEP

65620-000

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Página 1 de 1NFS-e COMPOSTA POR 1 PÁGINA(S)

Discriminação dos Serviços
TotalQtde. Vlr. UnitárioUn. Medida Descrição

420,0040,00 Esquadrias de alumínio em geralm2 R$ 16.800,00

190,0017,00 Divisória em PVC geralm2 R$ 3.230,00

45,005,00 Forro em PVCm2 R$ 225,00

230,0015,00 Divisória em Eucatexm2 R$ 3.450,00

585,0020,00 Vidro blindex temperado em geralm2 R$ 11.700,00

Retenções de Impostos

Valor Líquido da NFS-e: R$ 35.405,00

PIS

Val. Aprox. Tributos:

R$ 0,00 R$ 0,00

Outras RetençõesINSS IRRF

R$ 0,00R$ 0,00R$ 0,00

CSLL

R$ 0,00

COFINS

Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS Construção Civil

R$ 35.405,00

Total do ISS

LC

R$ 0,00

Carpintaria e serralheria 2,01%

Código da Obra

Deduções Base Cálculo

0000140000013

Valor Total dos Serviços

Código CNAE

R$ 0,00

Desconto Incondicionado

2512800

Atividade MunicípioAlíquota

ISS Retido Desconto Condicionado

2 - NãoR$ 35.405,00

14.13

R$ 711,64

Código ART

R$ 0,00

Base de Cálculo

Informações Complementares

Data

______/______/____________

AssinaturaCPF/RG

RECEBI(EMOS) DE BELMAR LIMA CALDAS - ME O SERVIÇO CONSTANTE DA NFS-e DE NÚMERO 123 E CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO TKZKUJUJA.

PR2024.04/CLHO-00168 - Pág 560



PR2024.04/CLHO-00168 - Pág 561



PR2024.04/CLHO-00168 - Pág 562


		2024-07-01T11:34:38-0300
	BELMAR LIMA CALDAS:46063617353




